

NASZA GAZETA KACZORY



Państwo Eugenia i Leon Florkowie wspólnie przeżyli 65 lat.

Małżonkowie z 65-letnim stażem

W minionym tygodniu wójt gminy Brunon Wolski wspólnie z Jadwigą Wojnicką, kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego, gościli w progach domu państwa Eugenii i Leona Florków. Powodem wizyty była obchodzona 65. rocznica zawarcia związku małżeńskiego.

Śpiewają dla nas już 10 lat

Znany wszystkim mieszkańcom gminy zespół wokalny „Sonata” w tym roku świętował 10 – lecie swojej działalności artystycznej. Jubileuszowa uroczystość odbyła się 10 listopada podczas ostatniej sesji Rady Gminy Kaczory.

Wójt gminy Brunon Wolski i przewodniczący Rady Gminy Kaczory Stefan Kowal podziękowali członkom zespołu za dotychczasową pracę i promocję naszej gminy, wręczając każdemu kwia-

Wcześniej zespół zasilali także: Jadwiga Wojnicka, Krystyna Mąkosa, Ewa Kozak i Jadwiga Ignaszewska. W początkowych latach działalności w zespole można było również usłyszeć męski głos pana

Władysława Załachowskiego.

Zespół w swym dorobku artystycznym poszczycił się może ponad 300 koncertami na rzecz społeczności lokalnej, lecz nie tylko. Swoimi występami uświetnia wszyst-

kie ważniejsze uroczystości gminne, ale nigdy nie odmawia zaproszeniom do koncertowania na tych najmniejszych, lokalnych imprezach. Posiada różnorodny, szeroki repertuar, co pozwala na to, że jest w stanie sprostać wszelkim oczekiwaniom.

Z powodzeniem promuje nie tylko naszą gminę, ale i powiat, koncertując na małych i dużych scenach województwa wielkopolskiego i województw ościennych. Bierze udział w przeglądach, zdobywając nagrody i wyróżnienia. Członkowie zespołu bardzo się ze sobą żyli. Cotygodniowe spotkania to nie tylko próby i nauka śpiewu, ale także sympatyczne spotkania towarzyskie. Zespół „Sonata” jest przykładem, jak można wzbogacić lokalną i regionalną kulturę, tworzyć i być aktywnym.



(ka), (pb)

Podczas okolicznościowego spotkania wódcarz gminy wręczył dostojnym jubilatom kwiaty, gratulował pięknego jubileuszu i życzył pomyślności w dalszym życiu. Jubilaci bardzo chętnie opowiedzieli

Pan Leon przez całe życie troszczył się o dobro rodziny, pracując jako listonosz, pani Eugenia zaś zajęła się wychowaniem piątki dzieci. I tak mijały im lata. Dziś oboje są na emeryturze,



Z okazji rocznicy jubilatów odwiedzili wójt gminy B. Wolski oraz kierownik USC w Kaczorach J. Wojnicka.

o tym, jak się poznali i jak minęły im wspólnie spędzone lata.

Państwo Florkowie poznali się podczas okupacji na przymusowych pracach w Niemczech. Mimo że był to ciężki okres w ich życiu, a praca nie szczydziła ich zdrowia, pan Leon znalazł czas i siły na to, by rozkochać w sobie panią Eugenię. W krótkim odstępie czasu, bo już w czerwcu 1945 roku, oboje w obliczu Boga złożyli przysięgę małżeńską. Parę miesięcy później, 21 listopada, przysięgę powtórzyli w Urzędzie Stanu Cywilnego w Niemczech. Po ślubie osiedlili się w Byszewicach w pobliżu rodzinnego domu pana Floriana, gdzie mieszkają do dnia dzisiejszego.

są szczęśliwymi dziadkami i pradziadkami. Pan Leon nadal jest duszą towarzystwa. Podczas okolicznościowych spotkań i rodzinnych imprez z przyjemnością opowiada anegdoty i wiersze. W wolnych chwilach udaje się na długie spacerunki po okolicach. Pani Eugenia lubi z kolei oglądać seriale, zna bardzo dobrze wszystkie telewizyjne osobistości. Na długie spacerunki z panem Leonem niestety nie pozwala jej zdrowie. Oboje mogą liczyć na codzienną opiekę i wsparcie syna Józefa, synowej Aleksandry oraz wnuczki Pauliny, z którymi obecnie mieszkają.

Paulina Banasik

Jubileusz „Złotego Liścia”.

ty i pisemne listy z podziękowaniami. Półtora tygodnia później członkowie Sonaty po raz kolejny uczcili jubileusz, tym razem w towarzystwie zaprzyjaźnionych zespołów.

Zespół wokalny „SONATA” powstał we wrześniu 2000 r. Założycielem i jednocześnie nauczycielem wokalnym zespołu od samego początku jest Jan Margowski. „Sonatę” obecnie tworzy jedenaście śpiewających pań: Renata Bąkowska, Barbara Jasińska, Krystyna Lach, Dorota Nowak, Maria Porzecka, Maria Przybył, Bożena Ratka, Zofia Rozploch, Irena Witt, Hanna Zatachowska oraz Izabella Żbikowska.



Turniej miast i gmin powiatu pilskiego 2010.



Spotkanie oplatkowe dla seniorów 2008.